

SMLOUVA O DÍLO č. 2015 30

v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník v platném znění

na akci: **Sanace kostelní zdi kostela Povýšení svatého Kříže
v Hustopečích nad Bečvou – II.etapa - sever**

I. SMLUVNÍ STRANY :

- I.1 Objednatel :** Římskokatolická farnost
Hustopeče nad Bečvou
Náměstí Míru 99
753 66 Hustopeče nad Bečvou
- Zastoupený :** P.Mgr. František Dostál - administrátor
- IČO :** 65914333
- Bank. spoj. :** *československá obchodní banka, a.s.*
- č.ú. :** *227 805 735/0300*
- tel :** 733 741 614
- e-mail :** farahustopece@gmail.com
-
- I.2 Zhotovitel :** GEDOS NOVÝ JIČÍN stavební společnost a.s.
Beskydská 170, Žilina
Nový Jičín
- Zastoupený :** Ing. Jaroslav Gilar
- Věci smluvní :** Ing. Jaroslav Gilar - předseda představenstva
- Věci technické:** Zdeněk Kohout – místopředseda představenstva
- IČO :** 25874870
- DIČ :** CZ 25874870
- Bank. spoj. :** ČSOB, a.s.
- č.ú. :** 179132934/0300
- Tel / Fax :** 556 704 382-4 / 556 701 075
- e-mail :** info@gedosnj.cz
- http :** www.gedosnj.cz

Zapsán v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2458

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ :

Předmětem plnění je zhotovení díla „**Sanace kostelní zdi kostela Povýšení svatého Kříže v Hustopečích nad Bečvou – II. etapa – sever**“ v rozsahu dle položkového rozpočtu nabídky zhotovitele ze dne 26.1.2016.

Veškeré změny proti zadání objednané objednatelem a nepředvídatelné skutečnosti zapsány do stavebního deníku a samostatně vzájemně odsouhlaseny a uhrazeny.

III. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ :

Termín zahájení díla :	04)2016
Termín dokončení díla :	12)2016

IV. CENA DÍLA :

Cena díla je stanovena dle občanského zákoníku jako cena pevná smluvní limitní a obsahuje veškeré náklady potřebné k realizaci díla, ve výši:

Cena celkem bez DPH	612.139,63 Kč
Cena celkem včetně DPH	740.689,03 Kč
<u>Sazba daně</u>	<u>DPH 21%</u>

V. PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY :

- 1 Zadavatel bude proplácet provedené práce bez poskytnutí zálohy na základě vystavených měsíčních faktur podle skutečně provedených prací a zástupcem zadavatele potvrzených prací. Konečná faktura bude vystavena po řádném předání a převzetí díla.
- 2 Součástí každé faktury bude zjišťovací protokol vč. soupisu skutečně provedených prací a dodávek.
- 3 Faktury budou vystaveny se splatností 30 dnů od doručení a převzetí faktury. Dnem úhrady je považován den odepsání částky z účtu zadavatele.
- 4 Fakturace bude provedena v režimu přenesené daňové povinnosti v souladu se zákonem 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

VI. ZÁKLADNÍ VZTAHY OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE :

- 1 Objednatel se zavazuje předat staveniště zhotoviteli v termínu do dle dohody.
- 2 Zhotovitel se zavazuje zabezpečit staveniště včetně přístupových komunikací proti nebezpečí úrazu.
- 3 Zařízení staveniště v celém rozsahu zabezpečí zhotovitel.
- 4 Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, je povinen staveniště řádně zabezpečit proti vniknutí nepovolaných osob.
- 5 Po dokončení prací zhotovitel staveniště vyklidí do 10-ti dnů od předání díla a předá je protokolárně objednateli.
- 6 Zhotovitel je povinen před každým ukončením části díla, která má být zakryta, vyzvat nejpozději 4 dny předem objednatele k prohlídce prací. Objednatel, který ač řádně vyzván se k prohlídce prací nedostaví, ponese skutečné náklady pozdějšího odkrytí a nového zakrytí prací.

- 7 Zhotovitel vede od prvního dne od předání staveniště až po předání díla bez vad a nedodělků stavební deník.
Stavební deník bude uložen u stavbyvedoucího na přístupném místě / na stavbě /.
- 8 Objednatel je povinen prostřednictvím stavebního dozoru provádět průběžnou kontrolu díla. Uvedený pracovník je oprávněn dát příkaz k přerušení prací, je-li ohrožena bezpečnost a kvalita prováděného díla, život nebo zdraví pracovníků na stavbě, nebo hrozí-li vznik rozsáhlé škody. O uvedené skutečnosti bude pořízen zápis do stavebního deníku.

VII. PROVEDENÍ DÍLA :

- 1 Zhotovitel provede dílo z vlastního materiálu a dílu podle schváleného projektu. Dílo musí být prosté technických, obchodních a právních vad. Jakost provedených prací a použitých materiálů musí odpovídat platným normám a předpisům v době předání díla.
- 2 Mimo pracovní dobu zhotovitele budou materiály, díly a nářadí zabezpečeny proti zcizení.
- 3 Zhotovitel je odpovědný za všechny škody, které vzniknou na majetku objednatele vlivem jeho činnosti.
- 4 Zhotovitel je povinen vést seznam listinných dokladů vyhotovených při realizaci díla tj. osvědčení o jakosti, revizní zprávy, protokoly o předepsaných zkouškách a pod. Seznam a vystavené doklady jsou v jednom vyhotovení /originálu / součástí předávacího protokolu díla.

VIII. BEZPEČNOST PRÁCE A POŽÁRNÍ OCHRANY :

Zhotovitel se v oblasti BOZP a PO zavazuje :

- 1 Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy na pracovišti objednatele.
- 2 Zhotovitel se zavazuje , že zajistí vlastní dozor nad bezpečností práce ve smyslu zákona č. 262/2006 Sb., v zákoník práce, v platném znění, dále zákon č. 309/2006 Sb., nařízení vlády č. 591/2006 Sb..
- 3 Zhotovitel se zavazuje vybavit sebe a své pracovníky osobními ochrannými prostředky podle profesí, činností a rizik na pracovištích objednavatele.
- 4 Zhotovitel se seznámí s riziky na pracovištích objednavatele, upozorní na ně své pracovníky a určí způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví.
- 5 Zhotovitel upozorní objednavatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při jeho činnosti na pracovištích objednavatele k ohrožení života a zdraví pracovníků objednavatele nebo dalších osob.
- 6 Zhotovitel upozorní objednavatele na všechny okolnosti, které by při jeho činnosti na pracovištích objednavatele mohly vést k ohrožení provozu nebo ohrožení bezpečného stavu technických zařízení a objektů.
- 7 V případě úrazu pracovníka zhotovitele, vyšetří a sepiše záznam o úrazu vedoucí pracovník zhotovitele.
- 8 Dodavatel byl seznámen se závaznými opatřeními BOZP , PO .

IX. ZÁRUKA NA DÍLO :

- 1 Zhotovitel ručí za dodržení funkčních, kvalitních, technických a ekonomických parametrů díla schváleného projektu po 36 měsících od protokolárního převzetí díla. Na dodávky platí záruční listy dodavatelů 24 měsíců. Firma garantuje provedení v jakosti podle ČSN.
- 2 V záruční době je zhotovitel povinen odstranit vady díla na svůj náklad do termínu 30 dnů od oznámení nebo dle dohody s objednatel.

- 3 Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady do 30 dnů po obdržení reklamace objednatele je tento oprávněn pověřit jinou firmu. Veškeré náklady uhradí objednateli zhotovitel.

X. JINÉ UJEDNÁNÍ :

- 1 Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012Sb. (Občanský zákoník v platném znění) pokládají všechna porušení smluvních povinností uvedených v této smlouvě za porušení podstatné.

XI. SMLUVNÍ POKUTY :

- 1 Objednatel má právo vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla
 a) za každý den prodlení s plněním díla
 b) každý den prodlení s vyklizením staveniště
 2 Zhotovitel má právo vyúčtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení z dlužné částky s opožděným placením splátky nebo faktury podle čl.V.
 3 Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé porušením povinností zajištěných smluvní pokutou.

XII. ZÁVĚREČNÉ UJEDNÁNÍ :

- 1 Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel .
 2 Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
 3 Veškeré zápisy a ujednání, pokud budou v rozporu s touto smlouvou, nebudou platné a účinné, pokud se obě strany nedohodnou na písemném dodatku smlouvy.
 Každý dodatek musí být v záhlaví opatřen doložkou, že se jedná o dodatek této smlouvy.
 4 Objednatel má zajištěny finanční prostředky ve výši smluvní ceny včetně případného navýšení ceny na základě vzájemně odsouhlasených soupisů provedených prací. Tyto budou zohledněny dodatkem k této smlouvě.

XIII. PŘÍLOHY :

Položkový rozpočet nabídky zhotovitele ze dne 26.1.2016.

V Hustopeče nad Bečvou :

Objednatel :

V Novém Jičíně :

Zhotovitel :



GEDOS NOVÝ JIČÍN
 stavební společnost a.s.
 Beskydská 170
 741 01 Nový Jičín - Žilina
 IČ: 25874870
 DIČ: CZ 25874870

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby Sanace kostelní zdi kostela Povýšení svatého Kříže v JKSO
Hustopečích nad Bečvou - II. etapa - sever

Název objektu EČO

Název části Místo

Objednatel Římskokatolická farnost Hustopeče nad Bečvou IČ DIČ

Projektant

Zhotovitel GEDOS NOVÝ JIČÍN stavební společnost a.s.

Rozpočet číslo Zpracoval Dne

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Náklady na umístění stavby	
1 HSV	Dodávky 0,00	8	Práce přesčas 0,00	13	Zařízení staveniště 0,00
2	Montáž 567 089,84	9	Bez pevné podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00
3 PSV	Dodávky 0,00	10	Kulturní památka 0,00	15	Územní vlivy 0,00
4	Montáž 45 049,79	11		16	Provozní vlivy 0,00
5 "M"	Dodávky 0,00			17	Ostatní 0,00
6	Montáž 0,00			18	NUS z rozpočtu 0,00
7 ZRN (ř. 1-6)	612 139,63	12 DN (ř. 8-11)	0,00	19	NUS (ř. 13-18) 0,00
20 HZS	0,00	21	Kompl. činnost 0,00	22	Ostatní náklady 0,00

Projektant

Datum a podpis

Objednatel

Razítko

Datum a podpis

Zhotovitel

Razítko

Datum a podpis

Razítko



GEDOS NOVÝ JIČÍN
stavební společnost a.s.
Bělská 170
741 01 Nový Jičín - Žitná
IČ 2574870

D Celkové náklady

23	Součet 7, 12, 19-22	612 139,63
24	15 % 0,00 DPH	0,00
25	21 % 612 139,63 DPH	128 549,40
26	Cena s DPH (ř. 23-25)	740 689,03

E Přípočty a odpočty

27	Dodávky objednatele	0,00
28	Klouzavá doložka	0,00
29	Zvýhodnění + -	0,00

Stavba: Sanace kostelní zdi kostela Povýšení svatého Kříže v Hustopečích nad Bečvou - II. etapa - sever
Objekt:
Část:
JKSO:
Objednatel: Římskokatolická farnost Hustopeče nad Bečvou
Zhotovitel: GEDOS NOVÝ JIČIN stavební společnost a.s.

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
D			HSV	Práce a dodávky HSV				567 089,84	
D		1		Zemní práce				8 353,59	
1	K	001	132402102	Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneu. nářadím v nesoudržných horninách tř. 5	m3	2,820	1 800,00	5 076,00	21,0
2	K	001	161101101	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m3	2,820	59,90	168,92	21,0
3	K	001	162201211	Vodorovné přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 stavebním kolečkem do 10 m	m3	2,820	66,30	186,97	21,0
4	K	001	162201219	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 stavebním kolečkem ZKD 10 m	m3	14,100	60,40	851,64	21,0
5	K	001	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	2,820	249,00	702,18	21,0
6	K	001	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	16,920	19,90	336,71	21,0
7	K	001	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	2,820	133,00	375,06	21,0
8	K	001	171201201	Uložení sypaniny na sklady	m3	2,820	13,60	38,35	21,0
9	K	001	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkové)	t	4,320	143,00	617,76	21,0
	D		2	Zakládání				9 056,68	
10	K	011	274313711	Základové pásy z betonu tř. C 20/25	m3	3,102	2 590,00	8 034,18	21,0
11	K	011	274351215	Zřízení bednění stěn základových pásů	m2	2,500	333,00	832,50	21,0
12	K	011	274351216	Odstranění bednění stěn základových pásů	m2	2,500	76,00	190,00	21,0
	D		3	Svislé a kompletní konstrukce				9 327,50	
13	K	011	331231118	Zdivo piliřů z cihel dl 290 mm pevnosti P 15 na MC 15	m3	2,275	4 100,00	9 327,50	21,0
	D		6	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				451 460,43	
14	K	014	622135011	Vyrovnání podkladu vnějších stěn tmelem tl do 2 mm	m2	50,526	90,50	4 572,60	21,0
15	K	015	622451251	Vnější omítka stěn torketová jednotvrstvá tl 10 mm	m2	261,540	874,00	228 585,96	21,0
16	K	011	612311111	Vápenná omítka hrubá jednotvrstvá zatížená vnitřních stěn nanášená ručně	m2	98,722	494,00	47 780,67	21,0
17	K	015	622451252	Vnější omítka stěn torketová dvouvrstvá tl 10+10 mm	m2	358,262	296,00	106 045,55	21,0
18	K	011	622611131	Nátěr akrylátový dvojnásobný vnějších omítaných stěn včetně penetrace provedený ručně	m2	358,262	157,00	56 247,13	21,0
19	K	PK	624631222	Zatmělení spár prefabrikovaných dilců š do 20 mm včetně penetrace / zatmělení spár koutů po montáži keramické krytiny - sever	m	72,180	114,00	8 228,52	21,0
	D		9	Ostatní konstrukce a práce-bourání				44 784,75	
20	K	003	949101111	Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2	m2	313,262	34,20	10 713,56	21,0
21	K	013	962032321	Bourání zdiva z cihel pálených nebo vápenopiskových na MV nebo MVC	m3	6,100	496,00	3 025,60	21,0
22	K	013	977331112	Řezání zdiva smíšeného hl do 100 mm	m	9,200	85,50	786,60	21,0
23	K	013	978036191	Oliučení vnějších omítek břizolitových o rozsahu do 100 %	m2	313,261	87,40	27 379,01	21,0
24	K	013	978015391	Oliučení vnějších omítek MV nebo MVC průčelí v rozsahu do 100 %	m2	50,526	57,00	2 879,98	21,0
	D		99	Presun hmot				44 106,89	

25	K	231	998232111	Přesun hmot pro oplocení zděné z cihel nebo tvárnic v do 10 m	t	43,072	370,00	15 936,64	21,0
26	K	013	997013211	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m ručně	t	33,981	390,00	13 252,59	21,0
27	K	013	997013511	Odvoz sutí a vybouraných hmot z meziskládky na skládku do 1 km s naložením a se složením	t	33,981	296,00	10 058,38	21,0
28	K	013	997013601	Poplatek za uložení stavebního betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	33,981	143,00	4 859,28	21,0
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				45 049,79	
	D		765	Konstrukce pokrývačské				45 049,79	
29	K	765	765111805	Demontáž krytiny keramické drážkové sklonu do 30° se zvětralou maltou do sutí	m2	69,006	71,70	4 947,73	21,0
30	K	765	765113011	Krytina keramická drážková velkoformátová režná sklonu do 30° na sucho	m2	69,006	551,00	38 022,31	21,0
31	K	765	998765201	Přesun hmot procentní pro krytiny tvrdé v objektech v do 6 m	%	429,700	4,84	2 079,75	21,0
				<u>Celkem</u>				612 139,63	